
Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 201664 DIÁRIO OFICIAL Nº 33107

ITEM Especifi cações Unidade Quantidade 
Estimada

Preço 
Unitário 

10 B I B L I O C A N T O 
CONFECCIONADO 
EM CHAPA DE AÇO, 
COM ESPESSURA 
APROXIMADA DE 
0,9 MM DOBRADO 
EM FORMA DE “L”, 
MED. 18X10X10cm 
NO MÍNIMO e 
2 0 X 1 3 X 1 3 c m 
NO MÁXIMO 
(AxLxP), CANTOS 
ARREDONDADOS, 
SEM CANTOS VIVOS, 
SEM REBARBAS 
OU ARESTAS 
C O R T A N T E S , 
A C A B A M E N T O 
COM SISTEMA 
DE TRATAMENTO 
QUÍMICO DE CHAPA 
(ATI-FERRUGINOSO 
E FOSFATIZANTE) E 
PINTURA ATRAVÉS 
DE SISTEMA 
ELETROSTÁTICO A 
PÓ, COM CAMADA 
MÍNIMA DE TINTA 
DE 70 MICRAS, NA 
COR BEGE, CINZA OU 
PRETA.
MARCA: WE / BIBL-
01

UN 200 R$ 8,29

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Rua Salvador da Silva Porto, nº 20, 
Bairro Forquilhinhas, cidade São José - SC, CEP: 88.106-692, 
Fones: (48) 33571865/32598798 , E-mail: goldsc7@gmail.com.

Protocolo 950071
PORTARIA N.° 710/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 478/2015-MP/SGJ-TA, 
de 8/9/2015, publicada no D.O.E. de 8/10/2015, que alterou 
o período  de férias da servidora ROSEMAY DE SEIXAS BRITO, 
referentes ao exercício 2014/2015, de 1º a 30/9/2015, para 
gozo de 8/9 a 7/10/2015, para o exercício 2013/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de dezembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 711/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE 
DIAS

EXERCÍCIO PERÍODO NOVO

MARIA STELA DA 
PAZ VERAS

7 2003/2004 11 a 17/11/2015

OZILEA SOUZA 
COSTA

12 2013/2014 8 a 19/9/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de dezembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 712/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

FRANCISCO 
JUNIOR 

TAVARES 
PINTO

2012/2013 15/9 a 
14/10/2015

12/10 a 
10/11/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de dezembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 713/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidor 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS 
RESTANTES

ANA 
AMÉLIA 

TAVARES 
CHOCRON

2013/2014 5 a 
13/11/2015

5/11/2015 9

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de dezembro 
de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 714/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 534/2015-MP/SGJ-TA, de 
5/10/2015, que autorizou o servidor THIAGO DO ROSÁRIO DE 
CASTRO a gozar 30 (trinta) dias de férias, referentes ao exercício 
2013/2014, no período de 20/7 a 18/8/2015, para alteração do 
período de férias estabelecidas pela PORTARIA Nº 417/2015-MP/
SGJ-TA, de 3/8/2015, publicada no D.O.E. de 30/10/2015, de 
16/7 a 14/8/2015, para gozo de 20/7 a 18/8/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de dezembro 
de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 715/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 531/2015-MP/SGJ-
TA, de 5/10/2015, publicada no D.O.E. de 23/10/2015, que 
suspendeu as férias do servidor THIAGO DO ROSÁRIO DE 
CASTRO, referentes ao exercício 2013/2014, estabelecidas no 
período de 16/7 a 14/8/2015, a contar de 16/7/2015, restando 
30 (trinta) dias para gozo oportuno para suspensão das férias 
estabelecidas no período de 20/7 a 18/8/2015, a contar de 
17/8/2015, restando 2 (dois) dias para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de dezembro 
de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 716/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidor 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A 
CONTAR 

DE

DIAS 
RESTANTES

THIAGO 
DO 

ROSARIO 
DE 

CASTRO

2014/2015 3/8 a 
1º/9/2015

3/8/2015 30

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém 18 de dezembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 78/2016-MP/SGJ-TA    

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO 
BAÍA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM 

DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 2227/2013-MP/PGJ, 
DE 16 DE ABRIL DE 2013,

R E S O L V E : 
CONCEDER e AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio de 
servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme 
quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO DE 
GOZO

ALBERTO RAYOL DE 
MORAES

1ª 2009/2012 4/7 a 2/8/2016

ALDO SERGIO DA 
SILVA BAIA

1ª 2012/2015 11/2 a 11/3/2016

ALEXANDRE DA 
SILVEIRA SAMPAIO 

NETO

2ª 2011/2014 11/2 a 11/3/2016

ANA CLAUDIA DE 
AZEVEDO BANHOS

1ª 2010/2013 11/2 a 11/3/2016

ANTONIO DE PONTES 
DA SILVA

1ª 2012/2015 1º a 30/6/2016

ANTONIO DE PONTES 
DA SILVA

2ª 2012/2015 4/7 a 2/8/2016

CEYLA THAISE SANTOS 
BRILHANTE

2ª 2009/2012 11/2 a 11/3/2016

DARLENE DE FATIMA 
NEVES JARDIM

1ª 2011/2014 12/9 a 
11/10/2016

DARLENE DE FATIMA 
NEVES JARDIM

2ª 2011/2014 12/10 a 
10/11/2016

DJALMA TRINDADE DE 
BORGES

1ª 2012/2015 15/2 a 15/3/2016

FRANCISCO JAELDER 
DE LIMA

1ª 2004/2007 16/5 a 14/6/2016

FRANCISCO JAELDER 
DE LIMA

2ª 2004/2007 15/6 a 14/7/2016

GIOVANI BRENO 
FERNANDES

1ª 2010/2013 14/3 a 12/4/2016

GIOVANI BRENO 
FERNANDES

2ª 2010/2013 13/4 a 12/5/2016

GLENDA DOS SANTOS 
SANTANA BRITO

2ª 2009/2012 17/5 a 15/6/2016

MADSON EVANGELISTA 
DE CASTRO

1ª 2010/2013 15/2 a 15/3/2016

MADSON EVANGELISTA 
DE CASTRO

2ª 2010/2013 16/3 a 14/4/2016

MARCIO JOSÉ ROCHA 
RODRIGUES

2ª 2011/2014 11/2 a 11/3/2016

RAIMUNDO 
ROBSONSOUSA SILVA

2ª 2009/2012 15/2 a 15/3/2016

RENE SOUZA DA SILVA 1ª 2010/2013 15/2 a 15/3/2016
RUBENS NAZARÉ 

CRAVEIRO DE 
OLIVEIRA

1ª 2008/2011 15/2 a 15/3/2016

RUY SURUBIU DE 
ARAUJO TAVARES

2ª 2012/2015 1º a 30/9/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de março de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 89/2016-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 


